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План мероприятий 

Дата Мероприятие Время Форма 
1.06 Открытие смены 

1. Мастер-класс от школы искусств 
2. Кружковая работа 
3. Общий инструктаж по ТБ. 
Медосмотр 
4. Отрядные мероприятия 
5. «В стране чудес» 

 
9.00 
10.00 
11.00 
 
11.30 
12.00 

 
Презентация (худ. направление) 
Игровые программы 
Вводное инструктирование 
 
Игры на сплочение и знакомство 
Концерт и игровая программа к 
открытию 

2.06 День друзей 
1.Мастер-класс от школы искусств 
2.Кружковая работа 
3. «Ура! Лето» 

 

 
10.00 
11.00 
12.00 

 
Презентация (худ. направление) 
Игровые программы, презентации 
Игровая развлекательная 
программа программа 

5.06 День спорта 
1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Сдача ГТО 
4. «Алиса в стране чудес» 
 
5. «По следам Белого кролика» 

 
10.00 
11.00 
11.30 
12.00 

 
12.30 

 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Сдача нормативов ГТО 
Просмотр фильма «Алиса в стране 
чудес» 
Поисковая игра «Вопрос-ответ» 

6.06 День русского языка 
1. Отрядный час 
2.Поход в бассейн 
3. Кружковая работа 
4. Сдача ГТО 
5. «Морской бой» 
 

 
9.30 

10.00 
11.00 
11.30 
12.00 

 
Игры на сплочение 
Выход в СК «Атлант» 
Игры, презентации, интерактивы 
Сдача нормативов ГТО 
Квэст по сказкам А.С. Пушкина 

7.06 1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Мастер-класс от школы искусств 
4. «Ура! Каникулы» 
 

10.00 
10.30 
11.00 
11.30 

 

Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Презентация (хор. направление) 
Игровая программа  
Спортивный праздник 



5. «В здоровом теле здоровый дух» 
6. Выход в бассейн 

12.00 
12.00 

Выход в СК «Атлант» 

8.06 День путешествий 
1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Мастер-класс от школы искусств 
4.Выход в библиотеку 
5. Сдача ГТО 
6. «Будем знакомы» 

 
10.00 
10.30 
11.00 
11.30 
11.30 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Презентация (танц. направление) 
Презентация 
Сдача нормативов ГТО 
Презентация отрядных уголков 

9.06 День танца 
1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Мастер-класс от школы искусств 
4. «Моя Россия» 
 
5. «Джига - дрыга» 

 
10.00 
10.30 
11.00 
11.30 

 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Презентация (танц. направление) 
Выход в библиотеку на 
презентацию 
Флешмоб 

13.06 День России 
1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Мастер-класс от школы искусств 
4. Выход в бассейн 
5. «Моя страна, моя Россия» 

 
10.00 
10.30 
11.00 
11.00 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Презентация (танц. направление) 
Выход в СК «Атлант» 
Игровая программа 

14.06 День ПДД 
1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. «Алиса в стране чудес 2» 
4. «Правила дорожные знать каждому 
положено» 

 
10.00 
10.30 
11.00 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Просмотр фильма 
Игра по станциям по ПДД 

15.06 День культуры 
1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. «Мы друзья» 
4. «Книга – лучший друг» 
 
5. Сдача ГТО 
6. «Великая страна Россия» 

 
10.00 
10.30 
11.00 
11.30 

 
11.30 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Центр «Семья». Тренинг 
Выход в библиотеку на 
презентацию 
Сдача нормативов ГТО 
Конкурс рисунка на асфальте  

16.06 День Нептуна 
1. Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. «Читаем детям о войне» 
 
4. «Гагарин. Первый в космосе» 
5. «День Нептуна» 

 
10.00 
10.30 
11.00 

 
11.30 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Выход в библиотеку на 
презентацию 
Просмотр фильма 
Игровая развлекательная  
программа 

19.06 День Безопасности 
1.Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Выход в бассейн 
4. «Сплоченный коллектив» 
5. «Рукоделы» 
 
6. «Моя безопасность» 
 

 
10.00 
10.30 
10.00 
10.30 
11.00 

 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Выход в СК «Атлант» 
Центр «Семья». Тренинг 
Выход в ДК «Колокольчик». Мастер-
класс 
Игра по станциям 



20.06 День Песен 
1.Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Выход в бассейн 
4. «Чтобы помнили» 
 
5. «Рукоделы» 
 
6. «Быстрее. Выше. Сильнее» 
 
7. «Голоса страны чудес» 

 
10.00 
10.30 
10.00 
10.00 

 
10.00 

 
11.00 

 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Выход в СК «Атлант» 
Выход в библиотеку на 
презентацию 
Выход в ДК «Колокольчик». Мастер-
класс 
Спортивный праздник от СК 
«Атлант» 
Вокальное шоу «Битва Хоров» 
(песни Великой страны) 

21.06 День соревнований 
1.Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. «Рукоделы» 
 
4. «Королевский крикет» 

 
10.00 
10.30 
11.00 

 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Выход в ДК «Колокольчик». Мастер-
класс 
Спортивные старты 

22.06 День памяти. 
1. «Чтобы помнили» 
1.Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. «Рукоделы» 
 
4. «Сын полка» 
5. «Тропа героев» 
 

 
9.00 

10.00 
10.30 
11.00 

 
11.30 
12.00 

 
Линейка , посвященная Дню памяти 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Выход в ДК «Колокольчик». Мастер-
класс 
Просмотр фильма о войне 
Игра по станциям, посвященная 9 
мая 

23.06 День ФОТО 
1.Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. «Рукоделы» 
 
4. Фотоохота 

 
10.00 
10.30 
11.00 

 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Выход в ДК «Колокольчик». Мастер-
класс 
Игровая программа 

26.06 День Пародий 
1.Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. «Выкрутасы» 
4. «Зазеркалье» 

 
10.00 
10.30 
11.00 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Просмотр фильма 
Шоу пародий 

27.06 День Закрытия смены 
1.Отрядный час 
2. Кружковая работа 
3. Выход в бассейн 
 
4. «Безумное чаепитие» 

 
10.00 
10.30 
10.00 

 
12.00 

 
Игры на взаимодействие 
Игры, презентации, интерактивы 
Спортивный праздник от СК 
«Атлант» 
Концертная программа, 
посвященная закрытию смены 

 


